do che il suo governo non dovrà uscire o dal signore Forgacci, o piuttosto dal Chendi che è natural Transilvano e buonissimo cattolico anche esso; e sebbene potrebbe per avventura obstarli l'essere troppo dipendente dal re Polacco, mi dice in ogni modo monsignore Gleselio che non mancheranno mezzi di obbligarlo a questa parte. Insomma essendo il Battori destituito di forze a giudizio di tutti converrà che cada. Il che staremo d'ora in ora attendendo. Intanto a Vostra Signoria Illustrissima fo umilmente riverenza e le prego dal signore Iddio lunghissimi e felicissimi anni. Da Praga a XXV. di Luglio 1611.

Di Vostra Signoria Illustrissima e Reverendissima
umilissimo e obligatissimo servitore
Placido vescovo di Melfi

[fol. 49v]

All'Illustrissimo e Reverendissimo Signore e Padrone mio colendissimo. Il signore cardinale Borghese

183.

Róma, 1611. július 30.

V. Pál pápa II. Mátyás magyar királynak

Kéri, hogy a nehéz körülmények közé került Báthory Zsigmondnak adassa vissza elvett javait.
(ASV Armadio XLV, vol. 7, fol. 21v – reg.)

Charissimo in Christo filio nostro Matthiae Hungariae et Bohemiae
Regi Illustri

Paulus papa quintus

Charissime in Christo fili noster salutem et apostolicam benedictionem. Notae sunt Maiestati Tuae dilecti filii nobilis viri Sigismundi principis Bathorei miseriae et affectum paternae charitatis, qua filios nostros in Christo dilectos prosequimur, non ignoras. Cum itaque speret ipse valde adiuvari posse a Maiestate Tua potissimum autem, ut auctoritate tua recuperet non paucam pecuniae quantitatem, aliaque bona sibi occasione suarum perturbationum occupata, nobis supplicaverit, ut eum tibi diligenter commendare vellemus. In tua filiali erga nos pietate confisi, et illius viri principis calamitatis miseri a Maiestate Tua etiam, atque etiam petimus, ut ipsum nostra causa valde commendatum habere velis, eique efficaciter faveas, ut benignitate non minus, quam auctoritate tua adiutus, iusto suo desiderio potiatur. Quod certe nobis erit gratissimum. Servet te Deus incolu-mem, cunctaque tibi fausta, atque secunda concedat cum incremento suae sanctae gratiae et nos Maiestati Tuae peramanter benedicimus. Datum Romae apud Sanctum Marcum sub annuo piscatoris tertio calendas Augusti MDCXI. pontificatus nostri anno septimo.

Petrus Stuza

184.

Róma, 1611. július 30.

V. Pál pápa Báthory Zsigmond erdélyi fejedelemnek

Megkapta levelét, amelyből örömmel értesült arról, hogy közbenjárásának eredményeként fogsága véget ért.

(ASV Armadio XLV, vol. 7, fol. 21v–22r – reg.)